
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№/^7

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 13.07.2023 № 9365 «Об утверждении технического задания на корректировку 

инвестиционной программы МП «Водоканал города Рязани» 
на период с 01.01.2021 по 31.12.2023»

В соответствии с требованиями Правил разработки, согласования, утверждения 

и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», 

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», распоряжением администрации 

города Рязани от 10.11.2023 № 1054-л «О возложении обязанностей», администрация 

города Рязани постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 13.07.2023 № 9365 «Об утверждении технического задания на корректировку 

инвестиционной программы МП «Водоканал города Рязани» на период с 01.01.2021 

по 31.12.2023» (в редакции постановления администрации города Рязани от 28.08.2023 

№ 11557) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от^/^^А^ 2023 г. №

1. Дополнить подпункт 3.1 пункта 3 пунктами 24, 25, 26, 27, 28, изложив их в следующей 
редакции:

24
Модернизация водопровода Д-З 00мм, ул. Братиславская, д.15 
от камеры до ВК по ул. Братиславская, д.7/2 
(Железнодорожный участок)

25
Модернизация водопровода Д-20мм по ул. Солнечная, д.4-8 
(Советский участок)

26
Разработка проектно-сметной документации станции 
обезжелезивания с установками по умягчению воды на Парковой 
насосной станции (производительностью 10,0 тыс. куб. м в сутки)

27
Разработка проектно-сметной документации станции У ФО 
обеззараживания на Соколовской очистной водопроводной 
станции (производительностью 42,0 тыс. куб. м в сутки)

28 Модернизация Павловской ОВС

2. Дополнить подпункт 3.2 пункта 3 пунктом 16, изложив его в следующей редакции:

16
Модернизация канализационного коллектора по пр. Речников 
от района Лесопарка до д.З по площади 26 Бакинских Комиссаров 
(1 этап)

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий, предусматривающих капитальные вложения в объекты 
основных средств и нематериальные активы регулируемых организаций, обусловленные 
необходимостью соблюдения регулируемыми организациями обязательных требований, 
установленных законодательством Российской Федерации и связанных с обеспечением 
деятельности в сфере горячего водоснабжения, холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения с использованием централизованных систем водоснабжения 
и (или) водоотведения.

№ п/п Наименование мероприятий

1 Машина для выемки грунта ДЭМ-1145 (4 шт.)

2 Автомобиль УАЗ пятиместный (2 шт.)

3 Монтаж оборудования

4 Система очистки воздуха для КНС № 6

5 Автомобиль LADA GRANTA (2 шт.)


